
Afl THEMELIMI 
I Shoqerisë me Pergjcgjesi te Kufizuar 

"IQ Construction" shpk 

Ne Tirane, sot mO date 21.02.2020 Z.  Ervis  Pajo, atOsia Agron, I datelindjes 29.02.1988, lindur në 
Berat dhe banues ne Bent, Lagja cckpias, Pallati nr.5 ap.12, shtetas shqiptar, madhor, me zotOsi 
juridike per rë %'cpruar, I identifikuar nOpOrmjet Icternjofrimit tO mbajtur prej tij me nr. BA9871046 
dhc nunlCr. Personal 180229003H I cili ne cilOsinC c "ortakut themelucs", me vuilnet tC lirO c tO 
plotO harton k&e akt themcllmipër krijimin e shoqerise me pOrgjcgjOsi tO kufizuar me emertimin 
"IQ Construction" shpk mbOshtewr tie KushtetutOn e RepublikOs sO ShqiperIse dhe Kodin Civil 
nO fuqi, nO ligjin 9901 date 14.04.2008, "POt TregtarOt dhe ShoqOtitO uegtare" tO ndryshuar, nO 
ligjin 9723, date 3.5.2007  'POt Qendren Kombetare tO Regjistrimit", tie Kodin Doganor, Fiskal c 
rawflor. 

KREUI 

Nenil 

Emërtimi 

Shoqeria ernOrtohet "IQ Construction" shpk ajo OshtC person juridik i tO dcejtOs shqiptate, shoqeri 
me pOrgjegjesi tO kufizua.r (c cila kOtu e me poshrO do to quhet "Shoqeria"). 

Neni 2 

Pcrsonaliteti juridik 

Shoqeria Elton personalitcun juridik pasi tO jctö regjistruar nO QICB, nO pOrpurhjc me kushtet dhe 
procedurar e  parashikuara me Iigj. 

Shoqeria "IQ Construction" shpk, OshtO njO shoqOri trcgtarc, e themeluar nga "ortaku i vetOm", i 
cili nuk pOrgjigjct per dctyrimet e shoqOrisC tregrare dhe mbulon personalisht hurnbjct e shoqOrisO 
deti nO pjesOn e pashlyer tO konthbureve tO nOnshknaara. Konthhuti I orrakut pOrbOn kapitalin c 
regjistruar tO shoqorise. 

Ortaku gOzon kuoten c nj nO shoqOri, nO pOrpjesOtim me kontributin qO ka dhOne nO kapital. 

Neni 3 

Selia 



Shoqëria e ka seine kryesore në Tirane, në adrcsen: Rezidenca Kodra e Dicilit nr. 1, Rruga e 
Jaseminëve, Nd. 40, Ap. 4. Shoqeria mund të ndryshoje seine c saj, re hape zyra përfaqesie, dege, 
td krijoje fihiale brenda edhe jashtC RepublikCs së Shqiperisë, vetëm me vendim tC Ortakut cC 
Vetëm. 

Neni 4 

Objekti i veprimtarise 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitct nC keto lusha: 

Pro jcktim, zhvillim, furnizirn mareriale ndertimi e rd tjera, ndërrim objektesh civile e cC cjera. 

Trcgtimin etC gjitha Ilojeve të mallrave, materiateve, makinerive, automjctcve etj. 

Shitblerje dhe dhënie me qera apartamentesh, prona tC Iuajtshme c ti paluajtshme. 

Neni 5 

Xohezgjacja 

Shoqeria do te zhvillojC akdvicctin e sa; pa njC periudhC kohore te papercaktuar, duke filluar nga 
data e reistñniit rt Q1C13. 

KREU U 

KAPITALI 

Neni 6 

Kapitali themeltar 

Kapitali thcmëltar I shoqen.eshtC 100.000 leke. 

Kapicali I mësipCrm Cshti nenshkxuar die shlyer tersisht ne te haBit nga "ortaku I vetCm" I 
shoc1erise Z. EMs Pajo I ciii eshtC zorCrues ii kuote me vlcrc 100.000 IckC qC perIaqëson 100 /c 

të kapitalit themeltar tC shoqerisC. 

Kontribuci iortakut mund tC jctC nC para ose nC natyrC (pasuri tC luajtshmc/te paluajtshme apo cC 
drejca) 

Orraku pergjigjec per humbjet c shoqorise perkundrejt të tretëve deri ne vieren c kontributit tC dj 
nC kapitalinthemeltar ti shoqCrisC. 

Neni 7 

Zmadhimi die zvogelimi I kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund cC zmadhohet nepenrnjer nenshkrimeve cC pjcsCvc tC kapitalit themeltar 
per kontributet në para dhe me anC cC koncributeve nC natyrC, dhe nC sherbime, nepetmjet 
emëriniittC një eksperti tC autorizuar pCr kCto konthbute nC natyrC. 
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Kapitali i reistruar I shoqCrise mund tC zvogelobet me vcndim të Ortakut të VetCm tie ti njëjtat 
kushic që kerkohcn per ndtyshimin e statutir. 

Vendimi per zvogelimin c kapitalit i njoftohct Qcndres Kombetarc ti Reisttht per rcSistrim 
nga administratori, tie perputhje me nenin 43 te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 "Per Qcndrën 
Kombecaxc te Regjistrimit". 

NeniS 

Transferimi I kapitalit 

Kuocat c kapitalit îë npC shoqCrie me pCrgjcgjCsi te kufizuar dhe tE drcjrat që rrjedhin prcj tyre 
mund ti fitohen apo kalohen nepermiet: 

a. kontributit tie kapitalinc shoqerise; 

b. shitbkrjes; 

c. trashCgimisC; 

ci. dhurimit; 

e. çdo rnënyre tjctCr te parashikuar me Iigj. 

NC rastin e kalimit të kuotavc me kontrato, kontrata duhet të behet me shkrim. 

Pcrsoni që kalon kuoten dhe al qC e fiton ate pergjigjcn tie mCnyre solidare ndaj shoqerisC per 
detyrimet qC rijedhin nga zorCrimi i kuotCs, nga çasti I kalimit ti kuotave, den tie çastin c 
regjistrimit tC kalimit te tij tic Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas ncnit  43 të ligjit nt 9723, 
date 3.5.2007 "Per Qcndren Kombetare te Rcgjistrimir". Regjistrimi I kalimit tC kuorave ka efckt 
dcklarativ. 

PjcsCt e kapitalit themeltar jane lirisht tC transfcrucshmc me rrugë trashegimic. 

KREU H 

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Nerd  

Organi Vendimmartës 

Ortaku I VetCm Cshce organi i vctCm vcndinimanës i shoqerise. 

Ortaku i VetCm Cshte organi vcndimniarrCs I shoqCrisC që rniraton çdo ndryshim tC statutit sipas 
modalitetcve të percaktuara nC )igj. çdo ndtyshim statud duhet tC dcpozitohet pranC QKR per të 
pasqyruar ndryshimct tie skcden c shoqërisC. 

Ortaku I vctCm, vendos per çCshtje si: 

a. pCrcaknmi I poblikave rregtarc te shoqerise; 

b. ernftimin dhe shkarkimin e administratorCvc; 

c. cmërimin e shkarkimin c likuiduesvc dhe re ckspertCvc koncabël te autorizuar; 
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d. percaktimin e shpërbhmeve 

c. mbikeqyrjen e zbacimit tO politikave tregtare nga administratorOt, pOrfshirO pergatitjcn e 
pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve cC ecurisO sO veprimtarisO; 

I perfaqesimin e shoqerise nO gjykate dhc nO procedimet e tjera ndaj administratoreve; 

g. mirarimin e rregullave proceduraic tO mbledhjcve tO asamblese; 

TO gjitha vendimet e matra nga ortaku i vecOm regjistrohen nO niC rcgjistOr tO vendimeve, tO dbenat 
e tO ciit nuk mund cC ndryshohen ose tO fshihen. Duhen regjistruar nO veçanti, pot pa u kufizuar 
nO to, vendimet pOt: 

a. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve to ecurisO sO veprimtansO; 

b. shpOrndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humhjeve; 

C. investime; 

d. venditnet pOt riorganizimin dhc prishjen c shoqOrisO. 

Vendimet c paregjistnaara nO regpistrin e vendimeve janO absolutisht tO pavlefshme. ShoqOria nuk 
mund ti kundrejtojO pavkfshmCrinC tO tretit, qO ka ficuar tO drejta nO mirebesim, pOrvec rascit kur 
shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni pOt pavlefshmOrinO, apo nO bazO tO rrethanavc tO qarta 
nuk mund tO mos kishte pasur dijeni pOr tO. 

NenulO 

Administrimi 

Administrator i shoqërisO OshtO z. Ervis  Pajo I biri I Agronit, I datChndjes 29.02.1988, lindur tie 
Berat dhe banues nO Berat , Lagja celepias, Pallati nr.S ap.12 

Administratori I shocjCtisO do tO ushtrojO kompetencat e administhmit p4k njO afat 5 vjccar me tO 
drejte ripertCtiqc. 

Administratori cnierohct dhc shkarkohct me vendim tO Ortakut tO VetOrn tO shoqerise. 
Administrator i shoqerisO mund tO emerohet edhe tie person I cretO jashtO ortakOrisO. 

Neni 11 

Kompetencat 

Administratori ka tO drcjtC dhe dctyrohet td: 

a. kryejO tO gjitha veprimet e administrimit to zakonshOm dhc ti jashtezakonshOm ti 
veprimtarisO tregtare cC shoqerise, duke zbatuar policikat tregtare, tO vendosura nga ortaku i 
vetOm; 

b. pethqèsojC shoqOrinO tregtare; 

c. kujdesct pCi mbajtjen c saktO e tO rreguflt tO dokumenteve dhc cC librave kontabd tO 
shoqOnsO; 

d. pOrgatisE dhe nCnshkruajO bilancin victor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisO sO 
veprimrarisO dhe, so bashku me propozimet pOr shperndarjcn e fitimcve, I paraqesO keto 
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dokumente përpara ortakut tO vctOm Or miratim; 

c. krijoje njO sistem paralajmOrimi nO kohOn e duhur Or rrethanat, qO kOrcOnojne mbarevajtjcn c 
veprimtarise dhe ekzistencOn c shoqOrise; 

1. kryeje regjistrirnct dhc dërgoj to dhOnac e detyrucshmc tO shoqerisC, sic parashikohet nO ligjin 
per Qcndren Komberare tO Regjistrimit; 

g. raportojO pOrpara asamblese sO pOrgjithshme nO lidhje me zbatimin e politikave trcgtare dhe 
me realizimin c veprimeve të posaçme me rOndOsi tO veçantO Or veprimtarine c shoqerisO 
tregtare; 

Administratori Oshte i detyruar tO thOrrase mbkdhjcn e ortakut tO vetOm edhe nO rastct kur spas 
bilancit victor apo raporteve ti ndOrmjetmc financiare, rezulton ose ekziston rreziku qO akflvet c 
shoqOrisO nuk I mbulojne detyrimet c kerkueshme brenda 3 muajvc nO vazhdim dhe kur shoqeria, 
brenda 2 vitcve tO para pas rcgjistrimit tO tij, propozon to blejO nga nje orrak pasuri, qt kane vlerC 
mO to lartO sc 5 Or qind tO asctevc tO shoqOrisE, qO rezuhon ne pasqyrar e (undit financiare tO 
certifikuara, 

Administratori ka tO drejtO tO kryee tO gjitha vcprimct e administrimit tO zakonshOm e tO 
jashcOzakonshOm.Administratori pOrfiqOson ShoqOrine pOrpara te gjitha personave fizike c 
juridike, publike dhe/osc private vendas apo të huaj, autoritctcve shtetOrorc Shqiptare apo tO huaja, 
I3ankave tO tO gjitha niveleve, zyravc tO tatim taksave, autoriteteve doganore, pOrfshi kOtu edhe 
autoritetet gjyqesore tO gjitha shkalleve. 

Administratori angazhon shoqOrinO nO marrOdhOniet me îë tretOt nOpOrmjet akteve qO  janO nO 
pOtputhje me obicktin e tij. 

ShoqOria nuk inert pOrsipOr pasojar ndaj te tretOve kur apo pIOVOfl SC IC trctOt e dinin qe akti I 

administratorit e kalonte objektin e shoqErisO ose kur tO tretOt nuk mund ta injoronin kctc At ne 
rrethanat c dhOna, duke patur parasysh faktin se vetëm shpallja c statutit nuk OshtO prove e 

mjafrucshmO. 

Neni 12 

Përgjcgjesitë 

Administraton eshtO pOrgjegjOs individualisht, ndaj shoqOrisë ose ndaj tO trctOve, Or shkeljc tO 
ligjeve, Or shkclje tO starutit, apo pOt faje to krycra gjatO administrimit ti shoqOrisO. 

Pasojat e marrOvcshjeve të pa miratuara nga Ortaku I VetOm qO I sjcllin dem shoqOrisO, I ngarkohen 
administratorit dhe ortakut qO ka bOre marrevcshjen, per tO pOrballuar nO menyrO individuale ose 

solidarishr sipas rastit pasojat perkatese. 

Perveç sa eshiO' parashikuar no dispozitat c pOrgjithshme tO detyrimit tO besnikOthsO, sipas neneve 
14, 15, 17 c IS te ligjit "POt TrcgtarOt dhc ShoqerirO Tregtare", administratori detyrohet 

I. 

a. tO krycjO detyrat e tij te percaktuara nO kgj dhe nO stawl nO mirObesim e nO interesin me tO 
mire tO shoqerisO nO tOrOsi, duke i kushtuar vOmendje te veçantO ndikimit tO veprimtarisO sO 

shoqOrisO nO mjcdis; 

b. td ushtrojO komperencat qO I njihen nO ligj dhc nO statut vetOm per arritjen e qellimeve ti 
NqCj 
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përcaktuara né keco dispozita; 

c. tO vicrOsojO me pOrgjcOsi çOshtjcr, per tO cilat mcrret vendim; 

d. tO paratidaloje dhe mOnjanojO rastet c konflikth, prezent apo tO mundshem, tO interesave 
personate me am tO shoqerise; 

e. tO ushuoje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e ncvojshem. 

2. Administratori, gjatO krverjes sO dctyrave td tij, përgjigjen ndaj shoqOrisO pOr çdo veprim ose 
mosveprim, q  Iidhct në mOnyrë tO arsycshme me qellimct e shoqOrise tregtare, me perjashüm tO 
rastevc kur, nO baze td hetimit dhe vicrOsimit tO informacioncve përkathse, veprimi ose mosveprimi 
OshtO kryer nO mirObesim. 

3. NOse adniinistratori vcpron nO kundOrshiim me detyrat dhc shkel standarder profesionale, sipas 
pikave I c 2 tO kOdj neni, OshtO I dctyruar t'i demshpOrbtejO shoqOrisO demet, qO rrjedhin nga kxyerja 
c shkcljes, si dhe t'i kaloje çdo fitim personal cO am apo personat e licihur me ta kanO realizuar nga 
kOto veprime td parreguilta. Administratori ka barren e proves per tO vCrrctuar krycrjcn c detyrave 
tO tyre nO mOnyrO tO rregulk c sipas standardevc tO kOrkuara. Kur shkelja OshtO kryer nga me shumO 
Sc njO administrator, am pergjigjen ndaj shoqerise nO mOnyrO solidarc. 

4. NO mOny;O tO veçantO, por pa u kufizuar nO to, administratori OshtO I detyruar ri demshperblejO 
shoqãisO demct e shkaktuara, nOse, nO kundOrshtim me dispozitat e ligjit "POr Tregraret dhe 
ShoqOrirO Tregtarc", kryen vcprimct e mOposhtme: 

a. u kthen ortakOve kontributet; 

Ix u paguan orrakOve interesa apo dividcndO; 

c. u shpOrndan aktivcr shoqOrise; 

d. lejon, qO shoqOria tO vazhdojO vepthmtarinO tregtarc, kur, nO bazO tO gjcndjes (mandate, 
duhej tO parashikohcj qO shoqOria nuk do to kishtc aftesi paguese per £0 shlycr detyrimer; 

e. jep kredi. 

Neni 13 

Viii Financiar 

Viti financiE I ShoqOnsO fihion me 1 Janar dhe pOrfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti I pare 
financiar fihlon nga data c regjistrimit td shoqOrise ne Qendren Kombetare tO Regjistrimit dhe 
mbyllet me 31 Dhjecor. 

Nenil4 

Bilanci i shoqërisO dhe dividcndët 

Brenda 6 n*iajsh nga mbyllja c vitit financiar, Mblcdhja c Ortakut tO VetOm, miraton bilancin e 
paraqitur nga Administratori. 

Mbledhja c Orrakut tO VetOm vcndos rrcth shperndatjes sO dividendit, pasi ti jenO zbritur humbjet 
c vitit to mEparshem financiar,  sic  edhe parashikohet nga Iigji. 



NenilS 

Ban Ligjore 

Shoqeria do të zhvillojë aktivitctin c saj në perpurhje të plote me këtë statut dhe dispozitat c 
legjislacionit shqiptar. 

Per sa nuk parashikohet në kEcë statut, do tE zbatohcn dispozitat e ligjit 'Per tregrarët dhe 
shoqerite tregraçc", Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjetër specifik në Rcpubliken e Shqipërisë. 

Neni 16 

Dispozita perfundinuare 

Icy Mt themelimi I shoqerise "IQ Construction" shpk, u hartua ne gjuhen shqipe nC 3 (in) kopje 
me viera td njCjta juridike dhe nenshkruhet me vullnetin e lire e tC ptotC cC "Ortakut themelucs". 

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE 

EMs PAJO 
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